WV

Plaifiv

A

CONSEIL MUNICIPAL DU 28 JUIN 2007

Compte-rendu de séance

Affaires Générales

1 - Information sur les décisions prises par le maire dans le cadre de la

délégation accordée par délibération du Conseil municipal du
25 septembre 2003
Numéro Date Date A.R.
OBJET Préfecture
07-178 | 19.03.07 | Modification de la régie d’avances des centres| 30.03.07
de loisirs maternels (regroupement des régies
CLM et CLP)
07-179 | 19.03.07 | Suppression de la régie d’avances des centres| 30.03.07
de loisirs primaires.
07-224
a 05.04.07 | Conventions de mises a disposition de salles. 10.04.07
07-228
07-229 | 05.04.07 |Convention de mise a disposition du stade des| 10.04.07
Peupliers.
07-230 | 05.04.07 |Convention de mise a disposition de 'anneau| 10.04.07
des fétes.
07-231 | 05.04.07 |Convention passée avec Le Parc aux étoiles| 17.04.07
pour la mise a disposition gratuite de
maquettes dans le cadre des journées de
I'astronomie programmeées les 11 et 12/05/07
dans les communs du chateau.
07-232
a 11.04.07 | Conventions de mises a disposition de salles. 17.04.07
07-234
07-235
a 17.04.07 |Concessions dans le cimetiere communal. 19.04.07
07-240




07-241

20.04.07

Contrat passé avec Monsieur GALLIANO pour
la conduite d’'un atelier artistique programmé
dans le cadre du festival Escales dAilleurs.
Co(t : 1 500 €.

25.04.07

07-242

20.04.07

Contrat d’édition et de régie publicitaire passé
avec la SA CMP pour la réalisation du guide
de la ville et du guide des sports.

25.04.07

07-243

07-248

24.04.07

Conventions de mises a disposition de salles.

25.04.07

07-249

23.04.07

Convention passée avec l'association ALFA
2000 pour les séjours en centres de vacances
durant I'été 2007. Colt : 46 950 € TTC.

25.04.07

07-250

23.04.07

Contrat passé avec la société Carte & Services
pour l'acquisition et la maintenance d’un
terminal bancaire. Colt: 476 € HT (pour
I'acquisition), 85 € HT (pour la 1°® année de
maintenance, et 99 € HT pour les années
suivantes).

25.04.07

07-251

24.04.07

Conventions de mises a disposition de salles.

27.04.07

07-252

14.05.07

Avenant n° 1 au contrat de souscription CA
Certificat passé avec le Crédit Agricole. Colt
d’un certificat supplémentaire : 60 € HT.

21.05.07

07-253

24.04.07

Contrat de mission de coordination en matiere
de sécurité et de protection de la santé passé
avec la société Bureau Véritas dans le cadre
de la réalisation d’'une aire de sport au Palais
des Sports Pierre de Coubertin. Codt:
2 282,50 € HT.

27.04.07

07-254

24.04.07

Avenant n° 1 au contrat passé avec EDF pour
la fourniture en électricité du batiment de la
Police municipale (changement en utilisations
longues).

27.04.07

07-255

25.04.07

Modification de la décision n° 2007-177
relative a la conclusion d’'un contrat de vente
avec la SARL Théatre de Sartrouville
(modification de 'imputation budgétaire).

27.04.07

07-256

26.04.07

Modification de la décision n° 2007-56 relative
a une proposition de placement de trésorerie
en bons du trésor (modification de la date de
souscription).

02.05.07

07-257

26.04.07

Contrat passé avec la société Talowa
Production pour la production d'un concert
skate-punk programmé le 27/04/07 a la Clé
des champs. Colt : 2 110 €.

02.05.07

07-258

07-261

26.04.07

Concessions dans le cimetiere communal.

02.05.07




07-262

26.04.07

Contrat passé avec I'association R.I.F. pour la
production du spectacle « Peace & Lobe »
programmé le 10/05/07 a la Clé des champs.
Codt : 700 €.

02.05.07

07-263

30.04.07

Convention de mise a disposition de salle.

03.05.07

07-264

24.04.07

Avenant n° 1 au contrat passé avec EDF pour
la fourniture en énergie électrique du gymnase
Nicole  Hassler (augmentation de la
puissance).

03.05.07

07-265

30.04.07

Souscription d'un accord local de
dématérialisation des états mensuels de paye.

03.05.07

07-266

07-267

30.04.07

Conventions de mises a disposition de salles.

03.05.07

07-268

03.05.07

Abrogation de la décision n° 2007-262 relative
a la conclusion d'un contrat de spectacle
passé avec l'association R.I.LF. (annulation du
spectacle).

07.05.07

07-269

03.05.07

Avenant n° 1 a la convention de mandat
passée avec SEM 78 pour les études et la
réalisation de [I'aménagement des rues
Baudelaire, Musset et Voltaire (modification du
programme : réaménagement du rond-point
Paul Langevin et du chemin des Marettes).
Co(t de la rémunération : 10 300 € HT.

07.05.07

07-270

03.05.07

Avenant n° 1 au marché passé avec la société
Watelet TP pour la création d’un réseau
d’assainissement rue Francois Coppée
(Augmentation de la profondeur des
tranchées). Colt : 7 243,90 € HT.

07.05.07

07-271

03.05.07

Abrogation de la décision n° 2007-189 relative
a la mise a disposition d’'une salle.

07.05.07

07-272

04.05.07

Convention de mise a disposition de salle.

07.05.07

07-273

04.05.07

Marché passé avec la société EAV pour
I'exploitation et [I'entretien d'une fontaine
animée. Colt annuel : 5 229 € HT.

07.05.07

07-274

07.05.07

Convention passée avec la société CNPP
Entreprise pour la formation d’un agent au
théme « recyclage SSIAP niveau 3 — chef de
service seécurité incendie ». Colt : 1 303,64 €
TTC.

10.05.07

07-275

07.05.07

Convention de contréle technique passée avec
la société Bureau Véritas dans le cadre de la
réhabilitation de I’école maternelle Jacques
Prévert. Colt : 2 640 € HT.

10.05.07




07-276 | 07.05.07 |Contrat passé avec I'association Music Mambo| 10.05.07
pour la production d’'un spectacle programmé
le 09/06/07 dans le cadre du festival Escales
d’Ailleurs. Colt : 3 165 € TTC.
07-277 | 07.05.07 |Contrat passé avec l'association Muzikat pour| 10.05.07
la production d’un spectacle programmé le
09/06/07 dans le cadre du festival Escales
d’Ailleurs. Colt : 1 700 € TTC.
07-278 | 07.05.07 |Contrat passé avec I'association Vita Vic pour| 10.05.07
la production d’un spectacle programmé le
09/06/07 dans le cadre du festival Escales
d’Ailleurs. Colt : 2 426,50 € TTC.
07-279 | 07.05.07 |Contrat passé avec I'association Rives Inedites| 10.05.07
pour la production d’'un spectacle programmé
le 09/06/07 dans le cadre du festival Escales
d’Ailleurs. Co0lt : 600 € TTC.
07-280
a 09.05.07 | Conventions de mises a disposition de salles. 14.05.07
07-283
07-284
a 09.05.07 | Concessions dans le cimetiere communal. 14.05.07
07-288
07-289 | 16.05.07 |Convention  passée avec [I'association| 22.05.07
UFOLEP pour Ila mise a disposition
d’installations sportives, du self municipal et
d’employés communaux dans le cadre des
finales nationales UFOLEP de gymnastique
artistigue par équipes et de trampoline
programmées les 2 et 03/06/07.
07-290 | 11.05.07 |Contrat « dommages aux biens » passé avec| 14.05.07
la compagnie d’assurances Sécurité/Albingia
dans le cadre d’'une exposition programmée le
12/05/07. Co(it : 402 € TTC.
07-291
a 21.05.07 | Conventions de mises a disposition de salles. 22.05.07
07-294
07-295 | 21.05.07 |Contrat passé avec l'association Blue Line| 22.05.07
Productions pour la production d’'un spectacle
programmé le 09/06/07 dans le cadre du
festival Escales d’Ailleurs. Colt : 3165 € TTC.
07-296 | 21.05.07 |Convention de partenariat passée avec| 22.05.07
I'Etablissement Jean-Claude BLONDEAU dans
le cadre du festival Escales d’Ailleurs
(restauration).
07-297 | 21.05.07 |Convention de partenariat passée avec| 22.05.07

I’'association Conseil de Quartier du Valibout
dans le cadre du festival Escales d’Ailleurs
(restauration).




07-298

21.05.07

Convention de partenariat passée avec
I’Association pour le Développement du Village
d’Oussoubidiagna dans le cadre du festival
Escales d’'Ailleurs (restauration).

22.05.07

07-299

21.05.07

Contrat passé avec [I'association Safoul
Productions pour la production d’'un spectacle
programmé le 09/06/07 dans le cadre du
festival Escales d’Ailleurs. Colt : 7 385 € TTC.

22.05.07

07-300

21.05.07

Contrat passé avec Monsieur Omar CAMARA
pour l'organisation d’'un atelier artistique dans
le cadre du festival Escales d’Ailleurs. Co(t :
1200 € TTC.

22.05.07

07-301

21.05.07

Contrat passé avec 'association Rives Inédites
pour la production d’'un spectacle programmé
le 09/06/07 dans le cadre du festival Escales
d’Ailleurs. Codt : 450 €.

22.05.07

07-302

21.05.07

Contrat passé avec 'association Belisaire pour
la production d’un spectacle programmé le
09/06/07 dans le cadre du festival Escales
d’Ailleurs. Colt : 1 000 € TTC.

22.05.07

07-303

24.05.07

Donation de matériel par la société Decathlon.

31.05.07

07-304

24.05.07

Convention de mise a disposition de salle.

31.05.07

07-305

24.05.07

Avenant n° 2 au contrat passé avec EDF pour
la fourniture en énergie électrique du
1000 feuilles (réduction puissance).

31.05.07

07-306

24.05.07

Contrats passés avec l'association REAGIR
pour la mise a disposition de
10 manutentionnaires pour le démontage du
dispositif et le nettoyage du site dans le cadre
du festival Escales d’Ailleurs.

31.05.07

07-307

25.05.07

Contrat dommages aux biens passé avec la
compagnie d’assurances Sécurité/Albingia
pour I’exposition programmée du 21/05 au
18/06/07 a la Bibliothéque du chateau. Co(t :
80 € TTC.

25.05.07

07-308

07-310

25.05.07

Concessions dans le cimetiere communal.

29.05.07

07-311

21.05.07

Abrogation de la décision n° 2007-296 relative
a la conclusion d’'une convention de partenariat
avec I'Etablissement Jean-Claude BLONDEAU
(annulation de la prestation).

05.06.07

07-312

28.05.07

Contrat passé avec Dexia Crédit Local pour le
refinancement d’'un prét dans le cadre de la
gestion active de la dette.

Capital restant di : 14 303 410 €

31.05.07




07-313

28.05.07

Convention passée avec le Comité
départemental des Yvelines des Secouristes
Francgais Croix Blanche pour la mise en place
d’'une antenne de secours lors de la féte de la
musique programmeée le 21/06/07 dans le Parc
du chéateau. Co(t : 700 €.

31.05.07

07-314

07-317

29.05.07

Conventions de mises a disposition de salles.

01.06.07

07-318

29.05.07

Contrat passé avec I'association French Honky
Tonk pour la production d'un spectacle de
danse programmé le 09/0607 dans le cadre du
festival Escales d’Ailleurs. Colt : 1 000 € TTC.

01.06.07

07-319

29.05.07

Contrat passé avec la SARL Contes et
Maneges pour la production d’'une attraction de
trampoline programmée le 09/06/07 dans le
cadre du festival Escales d’Ailleurs. Codt :
1200€ TTC.

01.06.07

07-320

29.05.07

Contrat passé avec 'association Antilope pour
la production d’'un spectacle de danse et de
musique programmeé le 09/06/07 dans le cadre
du festival Escales d’Ailleurs. Codt: 600 €
TTC.

01.06.07

07-321

29.05.07

Modification de la régie davances et de
recettes des animations culturelles
(modification du montant de I'avance).

04.06.07

07-322

29.05.07

Marché passé avec la SARL Cre Lambert pour
la réhabilitation de I’école Jacques Prévert.
Colt : 64 823,76 € HT.

31.05.07

07-323

31.05.07

Convention de mise a
d’installations sportives.

disposition

04.06.07

07-324

N°annulé

07-325

31.05.07

Contrat passé avec I'association In Town
Prodject pour l'organisation d’'une exposition
de photos programmée le 09/06/07 dans le
cadre du festival Escales d’Ailleurs. Codt :
1 350 € TTC.

05.06.07

07-326

31.05.07

Contrat passé avec l'association Haut-Débit
pour la production de prestations musicales
programmeées le 09/06/07 dans le cadre du
festival Escales d’Ailleurs. Colt : 1 800 € TTC.

05.06.07

07-327

31.05.07

Contrat passé avec la SARL Ephémeére pour la
production d'un spectacle pyrotechnique
programmé le 09/06/07 dans le cadre du
festival Escales d’Ailleurs. Colt : 5 000 € TTC.

05.06.07




07-328 | 31.05.07 |Contrat passé avec I'association Rives Inédites| 05.06.07
pour les représentations de  contes
« Enfantines » programmées les 14 et
15/06/07 a la Bibliothéque du chateau. Co(t :
1700 €.

07-329 En attente

07-330 | 31.05.07 |Convention de partenariat passée avec| 05.06.07
I'association Scouts et Guides de France dans
le cadre du festival Escales d’Ailleurs
(restauration).

07-331 | 31.05.07 |Convention de partenariat passée avec| 05.06.07
I'association SNL 78 dans le cadre du festival
Escales d’Ailleurs (restauration).

07-332 | 31.05.07 |Convention de partenariat passée avec| 05.06.07
I'association Africa Plaisir dans le cadre du
festival Escales d’Ailleurs (restauration).

07-333 | 31.05.07 |Convention de partenariat passée avec| 05.06.07
I'association Tantely dans le cadre du festival
Escales d’Ailleurs (restauration).

07-334 | 31.05.07 |Convention de partenariat passée avec| 05.06.07
Monsieur Philippe OLLIVIER dans le cadre du
festival Escales d’Ailleurs (restauration).

07-335 | 31.05.07 |Convention de partenariat passée avec| 05.06.07
I'association NSO-NGON dans le cadre du
festival Escales d’Ailleurs (restauration).

07-336 | 31.05.07 |Convention de partenariat passée avec la| 05.06.07
SARL Au Prince de Cappadoce Il dans le
cadre du festival Escales dAilleurs
(restauration).

07-337 | 31.05.07 |Convention de partenariat passée avec| 05.06.07
I'association Centre Culturel et Récréatif des
Portugais de Plaisir dans le cadre du festival
Escales d’Ailleurs (restauration).

07-338 | 31.05.07 |Convention de partenariat passée avec| 05.06.07
I'association Plaisir Jeunesse dans le cadre du
festival Escales d’Ailleurs (restauration).

07-339 | 31.05.07 |Convention de partenariat passée avec| 05.06.07
I'association Plaisir Vestiaire dans le cadre du
festival Escales d’Ailleurs (restauration).

07-440 | 31.05.07 |Convention de partenariat passée avec| 05.06.07
I'association Partage Art et Culture des lles
dans le cadre du festival Escales d'Ailleurs
(restauration).

07-341 | 31.05.07 |Convention de partenariat passée avec| 05.06.07

I’'association Fraternité Africaine dans le cadre
du festival Escales d’Ailleurs (restauration).




07-342
et
07-343

31.05.07

Conventions de mises a disposition de salles.

05.06.07

07-344

01.06.07

Convention de partenariat passée avec
I’Association Socio-Culturelle des Résidents de
la Mare aux Saules dans le cadre du festival
Escales d’'Ailleurs (restauration).

05.06.07

07-345

01.06.07

Contrat passé avec Monsieur Rénald ZAPATA
pour la réalisation d’'une performance « Live
Painting » programmée le 09/06/07 dans le
cadre du festival Escales d’Ailleurs. Codt :
350 € TTC.

05.06.07

07-346

04.06.07

Marché passé avec la société ISS Espaces
Verts pour le fauchage de la voirie et de ses
abords. Co0t : 35 000 € HT.

07.06.07

07-347

04.06.07

Marché passé avec la société Sicre Lemaire
pour la dératisation des batiments communaux
et scolaires et réseaux d’égouts. Co(t : 4 550 €
HT.

07.06.07

07-348

04.06.07

Marché passé avec la société SETHY pour la
réalisation de travaux sur le mur d’enceinte du
chateau. Colt : 70 611 € HT.

07.06.07

07-349

06.06.07

Convention de partenariat passée avec
I'association Change de Plaisir dans le cadre
du festival Escales d’Ailleurs (restauration).

11.06.07

07-350

05.06.07

Convention de partenariat passée avec
I'association AMICAM dans le cadre du festival
Escales d'Ailleurs (restauration).

07.06.07

07-351

05.06.07

Convention de partenariat passée avec
I'association MBONGUI Conseil dans le cadre
du festival Escales d’Ailleurs (restauration).

07.06.07

07-352

05.06.07

Convention passée avec le Comité
départemental des Yvelines des Secouristes
Francgais Croix Blanche pour la mise en place
d’'une antenne de secours lors du festival
Escales d’Ailleurs. Co(t : 980 €.

07.06.07

07-353

05.06.07

Convention de partenariat passée avec la
SARL BERINCE dans le cadre de la féte de la
musique (restauration).

07.06.07

07-354

05.06.07

Convention de mise a disposition de parcelle
dans le quartier de la Mare aux Saules.

07.06.07

07-355

05.06.07

Convention de mise a  disposition
d’installations sportives.

07.06.07

07-356

07-358

05.06.07

Concessions dans le cimetiere communal.

07.06.07




07-359

07.06.07

Contrat « dommages aux biens » passé avec
la compagnie d’assurances Sécurité/Albingia
pour I'exposition programmée dans le cadre du
festival Escales d’Ailleurs. Colt : 215 € TTC.

13.06.07

07-360

07.06.07

Marché de maitrise d’ceuvre passé avec le
bureau d’études Vincent RUBY dans le cadre
de la reéalisation de quatre opérations
d’assainissement
(Tranche ferme : réhabilitation EU résidences
Danielle et Petit Bois, modification hydraulique
des nceuds rue du Pont de Poissy, extension
du réseau d’EU rue Régnier.
Tranche conditionnelle : mise en place d'un
déshuileur rue Rousseau).
Co(t : Tranche ferme : 28 240 € HT.

Tranche conditionnelle : 1 200 € HT.

13.06.07

07-361

07.06.07

Avenant n° 1 au marché de télésurveillance
des batiments communaux passé avec la
societé Seécuripoles (Mise en place systeme
d’alerte anti-agression au Palais des Sports et
au gymnase Hassler). Colt mensuel:
21,17 HT/site.

13.06.07

07-362

07.06.07

Marché d’assistance a maitrise d’ouvrage pour
le choix du concessionnaire et la constitution
des dossiers de réalisation passé avec la
SARL Atelier d’Urbanisme et Environnement
dans le cadre de I'aménagement des ZAC
Sainte Apolline 1l et les Peupliers. Co0t:
14 000 € HT.

13.06.07

07-363

07.06.07

Marché de travaux passé avec lentreprise
Watelet pour la cour de I'école Jacques
Prévert. Colt : 75 828,60 € HT.

13.06.07

07-364

07.06.07

Marché passé avec la SA Aid Computers pour

I'acquisition d’un systeme de gestion intégré

des bibliotheques.

Codt :

- lot n° 1 (partie applicative du systéme) :
20 228 € HT

- lot n°2 (systéme technique) : 9 450 € HT

- lot n°3 (formation) : 6 750 € HT

- lot n°4 (maintenance) : 2 730 € HT/an

13.06.07

07-365

08.06.07

Convention de partenariat passée avec
I'association Artisans du Monde dans le cadre
du festival Escales d’Ailleurs (restauration).

13.06.07




07-366

08.06.07

Convention de partenariat passée avec la
SARL Midafaum France Multiservice dans le
cadre du festival Escales dAilleurs
(restauration).

13.06.07

07-367

08.06.07

Convention de partenariat passée avec
I'association Les Amis de Dreux-Koudougou
dans le cadre du festival Escales d'Ailleurs
(restauration).

13.06.07

07-368

08.06.07

Convention de partenariat passée avec Mme
Myriam SCHWEITZER dans le cadre du
festival Escales d’Ailleurs (restauration).

13.06.07

07-369

08.06.07

Convention de partenariat passée avec
I'établissement THEBAULT dans le cadre du
festival Escales d’Ailleurs (restauration).

13.06.07

07-370

08.06.07

Contrat passé avec I'association Pargaia pour
I'organisation d’expositions et la projection de
films programmeées le 09/06/07 dans le cadre
du festival Escales d'Ailleurs. Colt: 2 600 €
TTC.

13.06.07

07-371

08.06.07

Contrat passé avec l'association The Royal
Scottish Country Danse Society pour la
production d’un spectacle programme le
09/06/07 dans le cadre du festival Escales
d’Ailleurs. Co0t : 550 € TTC.

13.06.07

07-372

08.06.07

Contrat passé avec I'association Afrik’Dez’Arts
pour I'animation de Fatafina, Village du peuple
noir, programmeée le 09/06/07 dans le cadre du
festival Escales d’Ailleurs. Colt : 3 700 € TTC.

13.06.07

07-373

08.06.07

Contrat passé avec la société Abaneraz pour
la production d’un spectacle programmé le
09/06/07 dans le cadre du festival Escales
d’Ailleurs. Colt : 1 794 € TTC.

13.06.07

07-374

08.06.07

Contrat passé avec la société Mixtec pour la
production d’un spectacle programmé le
09/06/07 dans le cadre du festival Escales
d’Ailleurs. Coat : 2 800 € TTC.

13.06.07

07-375

08.06.07

Convention de partenariat passée avec Melle
Phirun HONG dans le cadre du festival
Escales d’'Ailleurs (restauration).

13.06.07

07-376

08.06.07

Convention de partenariat passée avec M.
Philippe HUBERT dans le cadre du festival
Escales d’'Ailleurs (restauration).

13.06.07

* % %

10




2 - Approbation des proces-verbaux des Conseils municipaux des 5 et
26 avril 2007

Les procés-verbaux des Conseils municipaux des 5 et 26 avril 2007 sont
approuvés a l'unanimité.

~N N~~~

Direction des Achats - Marchés

3- Avenants aux lotsn°1,2,3,5,7,8,9, 10, 11, 12, 13, 14 et 16 du marché
de construction du Palais des Sports et avenant n°4 au marché de
maitrise d’ceuvre

Le Conseil municipal,

Sur le rapport de Monsieur Christian BRUN, adjoint au maire,
Vu le Code général des collectivités territoriales,

Vu le Code des marchés publics,

Vu la loi n° 85-704 du 12 Juillet 1985 modifiée relative a la maitrise d'ouvrage
publique et a ses rapports avec la maitrise d'ceuvre privée,

Vu le cahier des clauses administratives générales applicables aux marchés
publics de travaux,

Vu le budget communal,

Vu la délibération n° 03-126 en date du 26 juin 2003 portant attribution du marché
de maitrise d’ceuvre avec le groupement CETBA/ACD GIRARDET et Associés pour
la création d’un Palais des Sports,

Vu les délibérations n° 03-172 en date du 23 octobre 2003 et 05-189 et 05-190 en
date du 21 octobre 2005 portant approbation des avenants n°l, n°2 et n°3 au
marché de maitrise d’ceuvre pour la construction d’un Palais des Sports,

Vu les délibérations n° 04-124 en date du 23 juin 2004, n° 04-135 en date du
23 septembre 2004, n° 04-159 en date du 21 octobre 2004 et n° 05-125 en date du
30 juin 2005 portant attribution des marchés de travaux de construction du Palais
des Sports,

11



Vu la délibération n° 05-17 en date du 27 janvier 2005 approuvant des avenants
aux lots n° 1 et 4 du marché de construction du Palais des Sports,

Vu la délibération n° 05-129 en date du 30 juin 2005 approuvant des avenants aux
lots n° 1, 5, 7 et 14 du marché de construction du Palais des Sports,

Vu la délibération n° 05-192 en date du 21 octobre 2005 approuvant des avenants
aux lots n° 15 et 16 du marché de construction du Palais des Sports,

Vu la délibération n° 06-45 en date du 16 mars 2006 approuvant un avenant au lot
n° 17 du marché de construction du Palais des Sports,

Vu la délibération n° 06-64 en date du 27 avril 2006 approuvant des avenants aux
lots n° 3, 4, 6, 10, 13, 14 et 16 du marché de construction du Palais des Sports,

Vu la délibération n° 06-86 en date du 18 mai 2006 approuvant des avenants aux
lots n°1,6,7,8,9, 10, 12 et 14 du marché de construction du Palais des Sports,

Considérant qu’a l'issue des travaux de construction du Palais des Sports Pierre de
Coubertin, la ville sur proposition de la maitrise d’ceuvre a notifié aux entreprises le
décompte général,

Considérant que certaines entreprises ont signé ce décompte et d’autres émis des
réserves en produisant, a I'appui, un mémoire de réclamation,

Considérant que la ville a demandé [lanalyse technico-économique de ces
mémoires a la maitrise d’ceuvre,

Considérant que I'analyse de ces mémoires, réalisée par la maitrise d’ceuvre en
charge du suivi de [I'exécution des travaux, fait apparaitre que certaines
réclamations sont justifiées,

Considérant qu’a ce titre il convient de prendre en compte ces éléments dans le
marché,

Considérant que les éléments liés a des attachements interentreprises ne sont pas
a prendre en considération par la ville,

Considérant que les modifications justifiées doivent faire I'objet d’avenants,
Vu l'avis de la commission d’appel d’offres en date du 5 juin 2007,
Vu les projets d’avenants établis a cet effet,

DELIBERE
a 'unanimité,

12



Article 1 :

Article 2 :

Article 3 :

Article 4 :

Article 5 :

Article 6 :

Article 7 :

Article 8 :

Article 9 :

Approuve l'avenant n° 1.5 au lot n° 1 (magonnerie gros ceuvre) du
marché de construction du Palais des Sports conclu avec la société
FOUGEROLLE pour un montant de 71 437,69 € HT.

Le montant du lot n° 1 passe de 3 130 271,24 € HT a 3 201 708,93 €
HT.

Approuve l'avenant n° 2.1 au lot n° 2 (charpente) du marché de
construction du Palais des Sports conclu avec la société BELLIARD
pour un montant de -7 140,20 € HT.

Le montant du lot n° 2 passe de 428 870,28 € HT a 421 730,08 € HT.

Approuve l'avenant n° 3.3 au lot n® 3 (Couverture Etanchéité Bardage)
du marché de construction du Palais des Sports conclu avec la société
BATECMO pour un montant de 3 367,15 € HT.

Le montant du lot n° 3 passe de 422 275,30 € HT a 425 642,45 € HT.

Approuve l'avenant n° 5.2 au lot n°® 5 (Menuiseries extérieures) du
marché de construction du Palais des Sports conclu avec la société
VMT pour un montant de 2 405 € HT.

Le montant du lot n°5 passe de 189 615,00 € HT a 192 020,00 € HT.

Approuve l'avenant n° 7.3 au lot n® 7 (serrurerie) du marché de
construction du Palais des Sports conclu avec la sociéeté ASMSN pour
un montant de 20 745,00 € HT.

Le montant du lot n°7 passe de 256 173,92 € HT a 276 918,92 € HT.

Approuve l'avenant n° 8.2 au lot n° 8 (faux plafond) du marché de
construction du Palais des Sports conclu avec la société VALLEE pour
un montant de 12 400,00 € HT.

Le montant du lot n° 8 passe de 70 201,37 € HT a 82 601,37 € HT.

Approuve l'avenant n° 9.2 au lot n° 9 (peinture) du marché de
construction du Palais des Sports conclu avec la société VALLEE pour
un montant de 23 086,50 € HT.

Le montant du lot n°9 passe de 149 847,66 € HT a 172 934,16 € HT.

Approuve l'avenant n° 10.3 au lot n° 10 (Carrelages) du marché de
construction du Palais des Sports conclu avec la société BONAUD pour
un montant de 1 655,45 € HT.

Le montant du lot n° 10 passe de 91 224,52 € HT a 92 879,97 € HT.

Approuve I'avenant n° 11.1 au lot n° 11 (Revétements de sols et murs)
du marché de construction du Palais des Sports conclu avec la société
BONAUD pour un montant de 159,75 € HT.

Le montant du lot n° 11 passe de 94 339,00 € HT a 94 498,75 € HT.

13



Article 10

Article 11

Article 12

Article 13

Article 14 :

Article 15 :

Article 16

:Approuve l'avenant n° 12.2 au lot n° 12 (plomberie) du marché de

construction du Palais des Sports conclu avec le groupement HERVE
THERMIQUE BRUNET pour un montant de 7 982,30 € HT.
Le montant du lot n° 12 passe de 235 741,00 € HT a 243 723,30 € HT.

:Approuve lavenant n°13.2 au lot n° 13 (chauffage ventilation) du

marché de construction du Palais des Sports conclu avec le groupement
HERVE THERMIQUE BRUNET pour un montant de 3 195,00 € HT.
Le montant du lot n° 13 passe de 769 435,89 € HT a 772 630,89 € HT.

:Approuve l'avenant n° 14.4 au lot n° 14 (électricité) conclu avec le

groupement HERVE THERMIQUE BRUNET du marché de construction
du Palais des Sports pour un montant de 2 290,00 €HT.
Le montant du lot n° 14 passe de 536 365,78 € HT a 538 655,78 € HT.

: Approuve I'avenant n° 16.3 au lot n° 16 (VRD) conclu avec la société LA

FRANCILIENNE DE TRAVAUX du marché de construction du Palais
des Sports pour un montant de 18 063,00 € HT.
Le montant du lot n° 16 passe de 609 146,68 € HT a 627 209,68 € HT.

Approuve l'avenant n° 4 au marché de maitrise d'ceuvre pour la
construction d’'un Palais des Sports conclu avec le groupement
CETBA/ADC GIRARDET pour un montant de 49 676,00 € HT.

Le montant du marché passe de 771 576,81 € HT a 821 252,81 € HT.

Autorise le Maire a signer lesdits avenants.

:Les dépenses en résultant seront imputées sur le budget de I'exercice

correspondant, sous les rubriques : chapitre 23, nature 2313.

* % %

4 - Approbation de l'avenant n°1 au lot n°1 (dommages aux biens) du
marché d’assurances conclu avec la compagnie AXA lard Assurances

Le Conseil municipal,

Sur le rapport de Monsieur Christian BRUN, adjoint au maire,

Vu le Code général des collectivités territoriales,

Vu le Code des assurances,

Vu le Code des marchés publics, et notamment ses articles 33, et 57 a 59,

Vu le budget communal,

14



Vu le lot n° 1 (dommages aux biens) du marché d’assurances attribué a la
compagnie AXA lard Assurances,

Considérant que différents travaux de mises aux normes et des mesures de
prévention au cinéma Jacques Becker ont été réalisés,

Considérant qu’'a la demande de la ville, un expert dépéché par AXA est venu
visiter le site, ce qui a permis de ramener la prime d’assurance annuelle a
4 254,73 € TTC, contre 6 476,90 € TTC, 'année derniere,

Considérant qu’en outre ce risque faisait I'objet d’un contrat spécifique et qu’il
convient de le rattacher au lot n°1 (dommages aux biens) du marché d’assurances,
par voie d’avenant,

Vu le projet d’avenant n° 1 au lot n° 1 (dommages aux biens) du marché
d’assurances établi a cet effet,

DELIBERE
a 'unanimité,

Article 1 : Approuve I'avenant n° 1 au lot n°® 1 (dommages aux biens) du marché
d’assurance conclu avec la compagnie AXA lard Assurances concernant
la prise en compte du risque situé au cinéma Jacques Becker pour un
montant annuel de 4 254,73 € TTC.

Article 2 : Autorise le Maire a signer ledit avenant n° 1.

Article 3 : Les dépenses en résultant seront imputées sur le budget de I'exercice
correspondant, sous les rubriques : chapitre 011, nature 616.

* % %

5- Attribution des lots du marché de travaux sur le patrimoine scolaire et
demande de subventions aupres du Conseil général des Yvelines

Le Conseil municipal,

Sur le rapport de Monsieur Christian BRUN, adjoint au maire,

Vu le Code général des collectivités territoriales,

Vu le Code des marchés publics, et notamment ses articles 33, 57 et 58,
Vu le budget communal,

Vu les commissions d’appel d’offres en dates des 5 et 14 juin 2007,

15



Considérant le programme de travaux de la ville sur le patrimoine scolaire,

Considérant que pour I'été 2007, ce programme concerne I'étanchéité des écoles
Louis Pergaud et Alain Fournier et les menuiseries extérieures des écoles Louise
Michel et Jean Moulin,

Considérant qu’il a été procédé a une mise en concurrence sous la forme d’une
procédure d’appel d’offres ouvert en vue de I'attribution du marché de travaux sur
le patrimoine scolaire,

Considérant que ces travaux peuvent étre subventionnés par le Conseil général
des Yvelines,

Considérant que la commission d’appel d’offres a, dans sa réunion du 14 juin 2007,
attribué le lot n° 1 (étanchéité de I'école Pergaud) du marché a la société
DESCHAMPS pour un montant de 94 165,84 € HT, lot n° 2 (étanchéité de I'école
Fournier) a la société DESCHAMPS pour un montant de 98 437,17 € HT, le lot n° 3
(menuiseries extérieures de I'école Michel) a la société AVP pour un montant de
70 726,25 € HT, et le lot n°4 (menuiseries extérieures de I’école Moulin) a la
société AVP pour un montant de 56 626,33 € HT,

DELIBERE
a 'unanimité,

Article 1 : Approuve l'attribution des lots du marché de travaux sur le patrimoine
scolaire comme suit :

Lot n°1 (étanchéité école Pergaud) a la société DESCHAMPS pour un
montant de 94 165,84 € HT ;

Lot n°2 (étanchéité école Fournier) a la DESCHAMPS pour un montant
de 98 437,17 € HT ;

Lot n°3 (menuiseries extérieures école Michel) a la société AVP pour un
montant de 70 726,25 € HT ;

Lot n°4 (menuiseries extérieures école Moulin) a la société AVP pour un
montant de 56 626,33 € HT.

Article 2 : Autorise le Maire a signer lesdits marchés.

Article 3 : Sollicite du Conseil général des Yvelines une subvention au taux
maximum pour les travaux d'étanchéité de toiture des écoles
élémentaires Henri ALAIN-FOURNIER et Louis PERGAUD, et pour les
travaux de menuiseries extérieures des écoles maternelle Louise
MICHEL et élémentaire Jean MOULIN.

Article 4 : Sollicite I'autorisation d'engager les travaux préalablement a la
notification de la subvention.

16



Article 5 : Autorise le Maire a signer tous actes nécessaires en vue de |'obtention
de cette subvention.

Article 6 : Les dépenses s’élevant a la somme de 31995559 € HT seront
imputées sur le budget de I'exercice correspondant, sous les rubriques :
chapitre 23, nature 2313.

Article 7 : Les recettes en résultant seront imputées sur le budget de I'exercice
correspondant, sous les rubriques : chapitre 13, nature 1323.

* % %

6 - Approbation d’'une convention de groupement de commandes avec les
communes des Clayes-sous-Bois et de Villepreux

Le Conseil municipal,

Sur le rapport de Monsieur Pierre LEPINEUX, 1° Adjoint au maire,

Vu le Code général des collectivités territoriales,

Vu le Code des marchés publics,

Considérant que diverses réunions ont eu lieu entre les représentants des
collectivités de Plaisir - Les Clayes-sous-Bois - Villepreux, pour évoquer la
signalisation du nouveau Commissariat de Police,

Considérant que les parties ont souhaité constituer entre elles, un groupement de
commandes régi par les dispositions du Code des marchés publics, et notamment
son article 8, afin de pouvoir entre autres, réaliser des économies d’échelle pour
I'acquisition des panneaux de signalisation du Commissariat de Police de Plaisir -
Les Clayes-sous-Bois - Villepreux,

Considérant qu’il a été convenu que le coordonnateur du groupement serait la
Commune de Plaisir, qui aura la charge de la gestion de la procédure de passation
du marché,

Vu le projet de convention de groupement de commande établi a cet effet,

DELIBERE
a 'unanimité,
Article 1 : Approuve la conclusion d’une convention de groupement de

commandes avec les communes des Clayes-sous-Bois et de Villepreux,
pour la signalisation du Commissariat de Police de Plaisir.

17



Article 2 : Autorise Monsieur le Maire a signer la convention et tous actes
afférents.

Article 3 : Les dépenses en résultant seront imputées sur le budget de I'exercice
correspondant, sous les rubriques: chapitre 21, nature 2152.

Article 4 : Les recettes en résultant seront imputées sur le budget de I'exercice
correspondant, sous les rubriques : chapitre 70, nature 70878.

~N ~N SN~~~

Direction des Affaires Culturelles

7 - Fixation des tarifs municipaux des établissements culturels pour la
saison 2007-2008

Le Conseil municipal,
Sur le rapport de Madame Joséphine KOLLMANNSBERGER, adjointe au maire,
Vu le Code général des collectivités territoriales,

Vu la délibération n° 06-65 du 27 avril 2006 portant fixation des tarifs municipaux
pour la saison culturelle 2006/2007,

Considérant la nécessité de fixer les tarifs municipaux des équipements culturels
pour la prochaine saison culturelle 2007-2008,

Vu l'avis de la Commission culture en date du 4 juin 2007,

DELIBERE
a 'unanimité,

Article 1 : Approuve les tarifs municipaux des établissements culturels pour la
saison 2007-2008, tels gu’annexés a la présente.

Article 2 : Dit que ceux-ci sont applicables du 1% septembre 2007 au 31 ao(t 2008.

* % %

18



8 - Coopération décentralisée avec la Région d’Arkhangai (Mongolie)

Le Conseil municipal,

Sur le rapport de Madame Joséphine KOLLMANNSBERGER, adjointe au maire,
Vu le Code général des collectivités territoriales,

Vu le budget communal,

Vu la délibération du 25 janvier 2007 affectant une somme de 10 670 € au fonds
d’intervention culturel pour 'année 2007,

Vu la délibération du 15 mars 2007 relative a la coopération décentralisée entre la
Région d’Arkhangai (République de Mongolie) et la Ville de Plaisir,

Considérant qu’il y a lieu de marquer, auprés de la population d’Arkhangai, cette
volonté de coopération,

Considérant que le cheval est un élément fondamental de la culture mongole, et
que les 11 et 12 juillet de chaque année, des courses de chevaux sont organisées
dans chaque région pour marquer la féte nationale de Mongolie,

Considérant que ces courses constituent des événements majeurs, qu’elles ont un
fort impact sur les populations locales, et qu’elles constituent, de ce fait, un
excellent vecteur de communication,

Considérant qu’a ce titre I'octroi d’une dotation financiére au vainqueur de la course
organisée dans la Région d’Arkhangai, au nom de la Ville de Plaisir, et baptisée
« Prix de la Ville de Plaisir » est de nature a identifier la volonté de coopération
décentralisée,

Vu l'accord en date du 16 mai 2007 de Monsieur '’Ambassadeur de Mongolie pour
recueillir la somme correspondante, la convertir et la remettre au Gouverneur de la
Région d’Arkhangai,

Vu l'avis de la Commission Culture en date du 4 juin 2007,

DELIBERE
a 'unanimité,

Article 1 : Décide d’octroyer une somme de 150 € destinée a constituer le « Prix
de la Ville de Plaisir » de la course annuelle de chevaux organisée dans
la Province d’Arkhangai, a I'occasion de la féte nationale Mongole, les
11 et 12 juillet 2007.

Article 2 : Dit que la somme correspondante sera versée au titre des crédits
réserves sur le fonds d’intervention culturel a I’Ambassade de Mongolie

19



en France, Monsieur ’Ambassadeur se chargeant du transfert aupres du
Gouverneur de la Région d’Arkhangai.

Article 3 : Les dépenses en résultant seront imputées sur le budget de I'exercice
correspondant, sous les rubriques : chapitre 65, nature 65738.

* % %

9 - Versement d’une subvention a I’association PAR’OLES

Le Conseil municipal,

Sur le rapport de Madame Joséphine KOLLMANNSBERGER, adjointe au maire,
Vu le Code général des collectivités territoriales,

Vu le budget communal,

Vu la délibération du 25 janvier 2007 affectant une somme de 10 670 € au fonds
d’intervention culturel pour 'année 2007,

Considérant le caractéere essentiel de I'action du Réseau d’Education Prioritaire,
Considérant que la ville souhaite participer aux actions menées en direction des
enfants en difficulté et équilibrer le budget du festival organisé par I'association
PAR'OLES en mai-juin 2007,

Vu l'avis de la Commission Culture en date du 4 juin 2007,

DELIBERE
a 'unanimité,

Article 1 : Décide d’octroyer une subvention de 400 € a I'association PAR'OLES
destinée a cofinancer le festival du REP.

Article 2 : Dit que la somme correspondante sera versée au titre des crédits
réserves sur le fonds d’intervention culturel.

Article 3 : Les dépenses en résultant seront imputées sur le budget de I'exercice
correspondant, sous les rubriques : chapitre 65, nature 6574.

* % %

20



10 - Remboursement des frais de mission d’un adjoint dans le cadre d’un
mandat spécial (Festival d’Avignon 2007)

Le Conseil municipal,
Sur rapport de Monsieur le Maire,
Vu le Code général des collectivités territoriales,

Considérant la nécessité de définir le remboursement de frais relatifs aux dépenses
pour les missions déterminées quant a leurs objets, accomplies dans l'intérét de la
commune par un membre du Conseil municipal dans le cadre de sa fonction
élective et concerne des déplacements inhabituels,

Considérant que la participation de I’Adjointe au Maire déléguée a la Vie Culturelle
au Festival d’Avignon 2007 constitue des missions accomplies dans l'intérét de la
commune non couvertes dans le cadre de la fonction élective et concernent des
déplacements inhabituels, et que, de ce fait, les frais engagés a cet effet par
I'intéressée doivent étre pris en charge par la Ville,

DELIBERE
a 'unanimité,

Article 1 : Autorise I’Adjointe au Maire déléguée a la Vie Culturelle a participer au
Festival d’Avignon 2007, et le remboursement, au réel, des fr